faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como 
credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 
observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)). 

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

B) 2.000 Litros de gasolina, avaliado cada litro em R$ 2,73, totalizando R$ 5.460,00; 

OBS.: PRODUTO CONTROLADO  

C) 5.000 Litros de álcool, avaliado cada litro em R$ 1,79, totalizando R$ 8.950.00; 

OBS.: PRODUTO CONTROLADO  

Obs. 2: Os combustíveis fazem parte do estoque rotativo da empresa executada. 

Valor de avaliação: R$ 21.550,00 (Vinte e um mil quinhentos e cinquenta reais) 

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 10.775,00 (Dez mil setecentos e setenta e cinco
reais) 

LOTE 002 

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004719-04.2013.403.6126 

Vara:  2ª Vara Federal de Santo André 

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DE SÃO PAULO X RAIA DROGASIL S/A; 
ANTONIO CARLOS PIPPONZI; ROSALIA PIPPONZI RAIA;

[...]

L) 02 Caixas de VICTOZA (LIRAGLUTIDA) de 6mg/ml, Laboratório Novo Nordisk, com 2 
sistema de aplicação com 3ml cada caixa, avaliadas em R$ 407,00 cada, totalizando R$ 814,00; 

OBS.: PRODUTO CONTROLADO. 

Obs.: Referidos bens encontram-se em estado de novos e integram o estoque rotativo da empresa. 

Valor de avaliação: R$ 4.792,00 (Quatro mil setecentos e noventa e dois reais) 

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 2.396,00 (Dois mil trezentos e noventa e seis 
reais) 

LOTE 003 

Natureza e nº do processo: Inquérito Policial nº 0001556-27.2005.403.6116 

Vara: 1ª Vara Federal de Assis 

Partes: JUSTIÇA PÚBLICA X JOSÉ CRISTIANO PEREIRA GOUVEIA, ALESSANDRO 
GERONIMO DE ANDRADE e MARCELO TOMAZ DE CAMPOS

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:  

01 Veículo Mitsubishi, modelo Colt (GTI), de cor preta, com placas CEA-0100 de São Paulo, 
ano/modelo 1995, chassi JA33CT1DSSU000284, em estado de sucata. 

Valor de avaliação: R$ 1.100,00 (Um mil e cem reais) 

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta reais) 

LOTE 004 

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017757-46.2012.403.6182 

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 

Partes:

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus: 

15.000 cavaletes de roldana da janela linha suprema, rol 407, avaliado cada em R$ 3,00, totalizando 
R$ 45.000,00. 

Obs.: Bens estes do estoque rotativo da executada. 

Valor do débito: R$ 47.844,84 em 08/2014 

Valor de avaliação: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais) 

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos 
reais). 

LOTE 005 

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0047752-75.2010.403.6182 

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 

Partes: FAZENDA NACIONAL X PERPAL INDÚSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA 

S U S T A D O